
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Балакинская основная общеобразовательная школа»   

 

ПРИКАЗ 

 24 октября 2022 г.         № 100 

с.Балаки 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании приказа управления образования администрации 

Муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» от 11 октября 2022 года № 125 «О внедрении 

Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и 

обучающихся в образовательных организациях, учреждениях дошкольного 

воспитания»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Сырыгину Наталью Михайловну, заместителя директора по УВР 

назначить куратором  внедрения  школьной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в 

образовательных организациях Камбарского района в МКОУ 

«Балакинская ООШ». 

2. Назначить состав школьного методического совета наставников: 

- Сырыгина Наталья Михайловна, заместитель директора по УВР; 

- Климовских Татьяна Васильевна, заместитель директора по ВР; 

- Ларина Галина Александровна, учитель начальных классов. 

3. Разработать и утвердить  Положение о  целевой модели  наставничества 

педагогических работников и обучающихся  МКОУ «Балакинская ООШ»  

до 25.11.2022 года. 

4. Разработать и утвердить План мероприятий (дорожную карту) внедрения 

целевой модели  наставничества педагогических работников и 

обучающихся в МКОУ «Балакинская ООШ»  до 25.11.2022 года. 

5. Согласовать с управлением образования разработанные Положение и 

План мероприятий до 29.11.2022 года 

6. Реализацию  целевой модели  наставничества педагогических работников 

и обучающихся в МКОУ «Балакинская ООШ» начать не позднее 5 

декабря 2022 года. 

7. Сформировать базу данных о наставниках и наставляемых в 2022-2023 

учебном году. 

8. Создать на официальном сайте школы  специальный раздел «Целевая 

модель  наставничества» и разместить необходимую информацию в 

данном разделе. 

 

И.о.директора                  Т.В.Климовских                                                                       



 

                                                                                                                     


